Trata o presente processo de Pedido de Ressarcimento/Compensação transmitido em 02.03.2009 através do PER/DCOMP nº 00155.62894.020309.1.7.04-5920 no qual se objetivava compensar créditos apurados do PIS/PASEP referente ao período de apuração de março de 2005 no valor total original de R$ 3.802,75 (três mil oitocentos e dois reais e setenta e cinco centavos) com débitos de IRPJ referentes ao período de apuração de setembro de 2005 no valor total original de R$ 4.100,28 (quatro mil e cem reais e vinte e oito centavos).
Em 07.10.2009 foi proferido Despacho Decisório indeferindo o pedido formulado sob alegação de que não foram encontrados créditos suficientes para satisfação dos débitos apontados.
Irresignada, apresentou a

[...]

Trata  o  presente  processo  de  Pedido  de  Ressarcimento/Compensação 
transmitido  em  02.03.2009  através  do  PER/DCOMP nº  00155.62894.020309.1.7.04­5920  no 
qual  se  objetivava  compensar  créditos  apurados  do  PIS/PASEP  referente  ao  período  de 
apuração de março de 2005 no valor  total original de R$ 3.802,75 (três mil oitocentos e dois 
reais  e  setenta  e  cinco  centavos)  com  débitos  de  IRPJ  referentes  ao  período  de  apuração  de 
setembro de 2005 no valor total original de R$ 4.100,28 (quatro mil e cem reais e vinte e oito 
centavos). 

Em  07.10.2009  foi  proferido  Despacho  Decisório  indeferindo  o  pedido 
formulado sob alegação de que não foram encontrados créditos suficientes para satisfação dos 
débitos apontados. 

Irresignada,  apresentou  a  Contribuinte  em  18.11.2009  a  competente